



SIGVARTSEN
STEININDUSTRI

Benkeplate i naturstein

Naturstein er et naturprodukt, og har i gjennom mange år blitt brukt til benkeplater i det private hjem.

Når man har valgt et ekte materiale som naturstein er det viktig at man aksepterer de naturbetingede struktur- og fargeforskjellene som f.eks. småhuller, revner, naturflekker samt årespring som har oppstått under dannelsen av naturstein, og som setter sine spor i ferdig bearbeidet produkt. Disse særpreg er til forskjell fra kunstige materialer nettopp det som er sjarmen og kjennetegnet for ekte naturstein dannet i naturen. Det er dette som gjør det enkelte produkt unik.

Natursteinplater tåler varme, men skal ikke utsettes for ekstreme varmepåvirkninger som for eksempel glovarme kjeler og gryter direkte fra kokeplaten. Man må **ikke** stå eller trække på platen. Ved slike belastninger kan platen sprekke i utskjæringene til kum eller koketopp.

Marmor og kalkstein har de samme naturbetingede utfordringene, men tåler ingen form for syre. Dette gjelder også fruktsyrer. Denne har en sugende overflate, og man må beregne at det blir flekker og skjolder ved bruk. Hvis noen allikevel ønsker å benytte marmor som benkeplate, så anbefaler vi slipp/matt overflate.

Quartzite er en stein som har tilnærmet samme hardhetsgrad som granitt. Quartzite skal behandles som en granittplate.

Følgende naturvariasjoner må aksepteres avhengig av naturstein man har valgt:

Huller/revner finnes naturlig i alle typer naturstein. De er skapt av avleiringer av smådyr eller luftbobler. Revner er de små synlige *arr* som naturen har etterlatt under skapelsen av de forskjellige steintypene. Det kan forekomme store fargeforskjeller på så vel granitt som på marmor plater. Det er også typer med åreavtegninger som brytes av tverrgående årer, eller tynne streker som kan ligne på revner.

Vær oppmerksom på at matte plater blir mørkere over tid. Vær også oppmerksom på at matte overflater er mer mottakelig (for eksempel olje og fett) som kan lage avtegninger/merker/skjolder i benkeplaten. Vi anbefaler at alle matte plater impregneres for å unngå at væske trenger ned i platen. Impregneringen hindrer ikke flekker i overflaten. For å fjerne vanskelige flekker på **matt** overflate kan det benyttes Jif skurekrem.

Husk at det kan være store variasjoner i farge og struktur på platene som benyttes i forhold til prøvene som er vist i vårt prøvestativ.

Til daglig rengjøring anbefales mildt såpevann. Trenger dere mer informasjon om dette, ta kontakt med deres plateleverandør. Dere kan selvfølgelig også kontakte Sigvartsen Steinindustri AS. Vi vil være behjelpelig med råd og veiledning.

Med vennlig hilsen
Sigvartsen Steinindustri AS